MARIANOPOLITANA 

D E C R E T U M 

Canonizationis Servae Dei Mariae Annae Sureau-Blondin (in saec.: Ma
riae Esther), Fundatricis Congregationis Sororum Sanctae Annae (1809-
1890) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Erit Dominus refugium oppresso, refugium in opportunitatibus, 
in tribulatione» (Ps 9, 10). 

Omnes qui ad Christi passionem communicandam vocantur, pe
culiari a Deo diliguntur amore, qui eos sua sustinet vi et sua conso
latur praesentia. In hoc personarum genere, quae quidem Caelo ca-
riores sunt, quia magis rebus adversis vexantur, ascribenda est etiam 
serva Dei Maria Anna Sureau-Blondin, quandoquidem mira cum ani
mi tranquillitate magnaque cum Dei fiducia ambiguae interpreta
tionis et derelictionis iter confecit. Propter Dei amorem, suam baiu-
lando crucem, est perfectionem assecuta et tacite humiliterque Re
demptionis operi et Congregationis Sororum Sanctae Annae incremento 
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interfuit, quam ipsa condiderat apostolatui institutionis explicando 
pro rure degentibus pueris. 

Fidelis haec Christi discipula Terraebonae, in provincia Quebe-
censi, orta est die 18 mensis Aprilis anno 1809 a Ioanne Baptista Su
reau, Blondin cognominato, et Maria Rosa Limoges, advenis gallicis. 
Eodem die Baptismatis accepit sacramentum, Maria Esther vocata, 
et anno 1821 sacramentum Confirmationis. Familia, vitae commodo
rum expers erat, sed humanis christianisque bonis abundans, quae 
filiae iniecit; haec autem a pueritia Eucharistiam ardenter coepit 
amare et iacturas ac paenitentias Domino offerre ad peccata ex
pianda ab humano genere commissa. Dum aetate crescebat, etiam 
oboedientia crescebat erga Dei voluntatem et cupidine proximo utili
tatem afferendi, imprimis populo canadensi .gallice loquen ti, qui in 
condicionibus angustioris progressionis vivebat. Ut eum adiuvaret ani
madvertit oportere se excoleret; etenim, quamvis viginti annorum 
aetatem attigisset, nec legere tamen nec scribere didicerat. Huic de
fectui est nisa mederi scholas frequentando Sororum a Domina No
stra, in loco ubi nata erat. Cum his religiosis consuetudo in ea voca
tionem excitavit ad vitam consecratam. Est ideo ad novitiatum ad
missa, sed valetudine deficiente, adducta est ad domum redeundum. 
Postid, amica cohortante, quae scholam paroecialem oppidi Vaudreuil 
regebat, in eadem schola docere coepit, cuius deinceps moderatrix 
est facta. 

Consilio capto sororum institutum condendi, quae in praeceptio
nem incumberent, Episcopo Marianopolitano Ignatio Bourget assen
tiente et parocho Paulo Lupo Archambeault adiuvante, die 9 mensis 
Augusti anno 1848 in oppido Vaudreuil primum puellarum coetum 
confecit, quae communem observabant regulam et se ad suum eru
ditionis apostolatum explicandum apparabant. Mense Maio anno 1849 
Episcopus Servae Dei iuvenes sodales concredidit formandas et com
munitatis bona administranda, sed aliam eius sociam antistitam no
minavit. Post novitiatus annum, die 8 mensis Septembris, anno 1850, 
Maria Anna nomine capto, professionem religiosam fecit, simul onus 
suscipiens pueros utriusque sexus docendi, praesertim ruricolarium. 
Ita oborta est Congregatio Filiarum Sanctae Annae, hodie Sororum 
Sanctae Annae, cuius Serva Dei prima fuit antistita et novitiarum 
magistra. 

Sedulo, diligenter et prudenter suis est iuncta muneribus, excel
lens in regulae observantia, fervida pietate et apostolico ardore, adeo 
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ut (( regula vivens » sit definita. Fuit sodalibus tamquam vera mater, 
semper amabilis, officiosa, facilis, praecipue erga aegrotas ; omnes 
cum iustitia tractabat, humilitate et caritate, et rationem.-sciebat'effi
ciendi, ut vel graviora amarentur. 

Sancti Iacobi, ubi anno 1853, sede mutata, Congregationis domus 
princeps est collocata, Serva Dei est victima facta innocens acris et 
assiduae persecutionis, qua eam iuvenis cappellanus insectabatur, qui 
omnia fecit ut eius quatefaceret auctoritatem et. a communitatis vita 
eam seiungeret, «ese insolenter in Instituti vitam internam interpo
nendo et suo arbitrio res spiritales statuendo et externas. Nonnullis 
sororibus fulcientibus, die 18 mensis Augusti anno 1851 evaluit ut 
Serva Dei de munere antistitae deiceretur, et eam voluisset etiam a 
Congregatione depelli : sed frustra. 

Addicta est parvo convictui rurali gubernando Sanctae Genovefae, 
sed post quattuor annos, de imperitia accusata, revocata est Sanctum 
Iacobum. Anno 1864 ad oppidum Lachine concessit, ubi domus gene
ralitia sedem collocaverat una cum novitiatu, ibique ad mortem usque 
mansit, munia explens custodis templi, vestiplicae^ ianitricis et prae-
sertim vestium complanatricis, in domus loco defosso segregata. 

A suae Congregationis regimine exclusa et vel in sua conditri-
cis parte ignorata, in maxima vixit occultatione, mira cum patientia 
et fortitudine relegationis crucem portans. Dei f ulta fiducia num
quam in calumniis, in indignitatibus, in iniuriis, quae est passa, la
mentata est, et semper iis indulsit, qui harum causa fuerunt. 

Acerbi vitae casus, quos non multi cogitaverunt, non ei maioris 
partis sororum sodalium aestimationem et fiduciam ademerunt ; eius 
enim videntes agendi rationem consuetam, non poterant non admirari 
eius singulares virtutes. Elucebat enim soliditate, altitudine et sim
plicitate fidei, quae eius iter direxit et illuminavit in difficilioribus 
et acerbioribus eventibus. Deo firmiter fisa, illius verbo et amore, 
omnia ex eius manibus accipiebat, et in tenebris quoque discriminis, 
spiritus tranquillitatem servavit ac voluntatem pergendi iter alacri
ter facere, quod erat aggressa. Prompte Dei voluntati ac superiorum 
assentiebatur, se abnegando et perfecte vivendo pro sua consecratione 
et in oblationis atque immolationis spiritu. 

Bonum eius summum Deus erat, quem indiviso corde diligebat 
cuique serviebat et reverentiam praestabat per divinorum mandato
rum observantiam, evangelicorum consiliorum et Ecclesiae legum cul
tum, fidelitatem erga vocationem, cotidianam curam reddendi in se 
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Christi imaginem, et studium mundi salutis. Ut quam optime suum 
exsequeretur munus, non suis fidebat viribus, sed gratiae auxilio, 
quam mereri nitebatur assidua deprecatione, fervida pietate in Eu
charistiam, in Domini passionem, in Beatam Virginem Mariam, in 
Sanctos et in animas Purgatorii, accurata munium exsecutione, quae 
ei credebantur. 

Perfecte caritatem exercuit in proximum, moliens sororibus so
dalibus prodesse, novitiis, pueris, aegris, peccatoribus ipsisque perse
cutoribus. 

Magna cum simplicitate, pro suae Congregationis bono, conata est 
granum esse frumenti, quod cadens in terram multum fructum affert 
(cf. Io 12, 24). Namque pro- certo habebat fore ut se devo vendo in 
humilitate et in silentio Deo gloriam daret, in auctu regni Christi 
et in suae religiosae familiae prosperitate interesset. 

Ab omni immoderato personarum studio aliena ac terrestrium 
rerum, totam spem suam in Domino posuerat et in bonis aeternis; 
quam ob causam cum morti proxima fuit, nullam ostendit contur-
bationem. Laboribus, paenitentiis et aegritudinibus consumpta, nocte 
Natalis Domini anno 1889 arteriae asperae pulmonumque inflamma-
tione correpta est, quoniam in nova aedicula non est sita apud ae-
grotas consistere, id est extra periculum afflatuum. Sororibus suis 
tamquam testamentum reliquit quod vitae eius intimae fundamentum 
fuerat : <( Eucharistia et obsequium erga Dei voluntatem nostrum sint 
caelum in terra ». Sacramentis sustentata pie obiit die 2 mensis Ianua
rii anno 1890. 

Quamvis Serva Dei, in vita et post mortem, famam sibi peperis-
set apud maiorem partem sororum suae Congregationis, quaedam an
tistitae generales eius memoriam umbra obrui maluerunt. Sed res 
praecise mutatae sunt ab anno 1919, cum nova antistita generalis, 
Mater Maria Leopolda Lécuyer, accuratas excitavit tabulariorum in
dagationes ut instrumenta colligeret ad Dei Servam pertinentia. 

Processus ordinarius informativus celebratus est apud Curiam 
Marianopolitanam annis 1955-1959. Decretum super Causae introduc
tione promulgatum est die 7 mensis Ianuarii anno 1977, et decretum 
super non cultu die 27 mensis Octobris anno 1978. Positio, antea a 
Consultoribus Historicis considerata, quaesita est felici cum exitu a 
Consultoribus Theologis in Congressu Peculiari die 25 mensis Septem
bris acto anno 1990, cui praefuit Fidei Promotor Rev.mus Antonius 
Petti. Patres Cardinales porro et Episcopi, in Congregatione Ordinaria 
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collecti die 16 mensis Aprilis anno 1991, Causae Ponente Em.mo Car
dinali Eduardo Gagnon, Servam Dei Mariam Annam Sureau-Blondin 
virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum more exercuisse 
professi sunt. 
- Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra
taque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decre
tum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali
bus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Annae 
Sureau-Blondin, Fundatricis Congregationis Sororum Sanctae Annae, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © s. 
© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II , 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit, videlicet: